— 1 —

证券代码：002321           证券简称：华英农业          公告编号：2012-003

 河南华英农业发展股份有限公司 2011 年度业绩

快报

本公司及全体董事保证公告内容真实、准确和完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏

特别提示：

本公告所载 2011 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师

事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注

意投资风险。

一、2011 年度主要财务数据

                                          单位：人民币元

  2011年度 2010年度
本年度与

上年度增减（％）

营业总收入 1,685,878,719.46 1,303,320,226.26 29.35%

营业利润 61,910,819.67 42,846,735.19 44.49%

利润总额 87,824,679.39 54,598,182.05 60.86%

归属于上市公司

股东的净利润
85,206,591.44 56,567,324.95 50.63%

基本每股收益（元） 0.58 0.38 52.63%

加权平均净资产收益率 8.85% 6.15% 2.70%

  2011年度 2010年度
本年度与

上年度增减（％）

总资产 2,340,434,625.72 2,279,818,131.08 2.66%

归属于上市公司

股东的所有者权益
998,269,382.69 942,462,791.25 5.92%

股本 147,000,000.00 147,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
6.79 6.41 5.92%

— 2 —

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明：

2011 年公司销售收入较上年增长 29.34％，实现的利润总额较上年增长

44.49％，归属于上市公司股东的净利润较上年增长 50.63％。主要原因是随

着募投项目的逐步投产，主要产品产能进一步扩大，销售量大幅增长，销售

收入增幅较大，企业盈利能力有所增强。加权平均净资产收益率增长 2.70%，

主要是因为净利润上升，使归属于母公司净利润增长。

2、财务状况说明：

截止 2011 年末，公司总资产较上年末增加了 2.66%，主要原因随着募投

项目和非募集资金项目建设的推进，固定资产有所增加；股东的所有者权益

与每股净资产分别分别比上年末增加了 5.92%、5.92%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2011年三季度报预计 2011年度归属于母公司净利润较 2010年增长

幅度 50-80％，根据公司 2011 年财务结果，业绩快报归属于母公司净利润

8520.66 万元，较 2010 年度 5656.73 万元增长 50.63％，本次业绩快报披露

的经营业绩与前次的业绩预计不存在差异

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并

盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、公司 2011 年度业绩快报的内部审计报告。

河南华英农业发展股份有限公司

董事会

                                     2012 年 2 月 28 日